Semana 45 (7 a 13 de Novembro de 2016)

DESTAQUES DA PROGRAMAGAO: RTP ACORES

Magazine Verde, Sexta pelas 19h15

0 arquipélago dos Agores vistos sob a perspetiva ambiental.

A diversidade endémica dos Parques Naturais é motivo de deslumbramento e
contemplagdo, talvez, uma abordagem pouco convencional ao panorama
paisagistico das ilhas.

O turismo sustentavel, as paisagens protegidas, o vulcanismo entre outros temas a
desenvolver nesta série, colocam os Agores num lugar impar no Mundo.

Mas, para além desta singela abordagem, estd a sensibilizagdo para as atitudes que
o Homem tem de ter para com o meio ambiente, dignificando a natureza como
recurso indispensavel ao equilibrio e harmonia das coexisténcias.

04-nov-16
| G
— Radio e Televisdo de Portugal
| S
| I

Av. Marechal Gomes da Costa, 37
RADIO € TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lisboa - Portugal



SEMANA 45

NOVEMBRO

1
cam———n  FACORES

™

‘ TAB

H SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA H QUARTA-FEIRA H QUINTA-FEIRA H SEXTA-FEIRA

SABADO

DOMINGO

- cos

(REP) AGORES HOJE

(REP) AGORES HOJE

co8

Emissdo - RTP 3

JORNAL DA TARDE - ACORES

Emissdo - RTP 3

Emissdo - RTP 3

co9

(REP) JORNAL DA TARDE

TELEDESPORTO

TROFEU

VISITA GUIADA

AGORES HOJE

ATLANTIDA (AGORES)

(REP) CONSULTA EXTERNA

(REP) ILHAS DA
MACARONESIA

0 ULTIMO TESOURO

VILA FAIA

APORTA...

VILA FAIA

VELHOS

AMIGOS

VELHOS AMIGOS

FOTOBOX

VELHOS AMIGOS

DOCUMENTARIO

FOTOBOX

PROGRAMA A DESIGNAR

DOCUMENTARIO

(REP) MAGAZINE VERDE

TROFEU

SABORES DO MUNDO

SABIA QUE

DOCUMENTARIO

MAGAZINE VERDE

SABORES DO MUNDO

PROGRAMA A DESIGNAR

PREVISAO DO ESTADO DO TEMPO

PREVISAO DO ESTADO DO TEMPO

c19

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

PREVISAO DO ESTADO DO TEMPO

PREVISAO DO ESTADO DO TEMPO

ACORES 24

ACORES 24

BASQUETEBOL

CAUSA PUBLICA

AFENIDADES

PROGRAMA

A DESIGNAR

ACORES 24

ACORES 24

PROGRAMA A DESIGNAR

‘CONSULTA EXTERNA

PROGRAMA A DESIGNAR

CONSELHO DE REDAGAO

DOCUMENTARIO

JANELA INDISCRETA

SINAIS DE VIDA

0S NOSSOS DIAS

MUSICAL

co TE

c20

TELEDESPORTO

DOCUMENTARIO

0S NOSSOS DIAS

- c24

Entre as 00h00 e as 9h30, a emissio é assegurada com a repetigio integral da emiss3o da RTP Agores do dia anterior

c2a

08.00

30

45

09.00

30

45

10.00

30

45

11.00

30

45

12.00

30

45

13.00

30

.45

14.00

30

.45

15.00

30

.45

16.00

30

.45

17.00

30

.45

18.00

.30

.45

19.00

.30

.45

20.00

.30

.45

21.00

.30

.45

22.00

.30

.45

23.00

.30

.45

24.00

.30

.45



