

Semana 45 (7 a 13 de Novembro de 2016)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP AÇORES

Magazine Verde, Sexta pelas 19h15

O arquipélago dos Açores vistos sob a perspetiva ambiental.

A diversidade endémica dos Parques Naturais é motivo de deslumbramento e contemplação, talvez, uma abordagem pouco convencional ao panorama paisagístico das ilhas.

O turismo sustentável, as paisagens protegidas, o vulcanismo entre outros temas a desenvolver nesta série, colocam os Açores num lugar ímpar no Mundo. Mas, para além desta singela abordagem, está a sensibilização para as atitudes que o Homem tem de ter para com o meio ambiente, dignificando a natureza como recurso indispensável ao equilíbrio e harmonia das coexistências.









			SEMANA 45 NOVEMBRO								2016	
	COD	TAB	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	ТАВ	
.15												08.00
.30	C08 1		(REP) AÇORES HOJE					(REP) AÇORES HOJE		C08	1	.30
09.00												09.00
.15 	C09	1						1	.15			
.45												10.00
.15	C10	1								C10	1	.15
.45												.45
.15					Emissão - RTP 3					C11		.15
.30	C11	1						1	.30			
12.00									12.00			
.15	C12	1						Emissão - RTP 3		C12	2	.15
.45 13.00			JORNAL DA TARDE - AÇORES									.45
.15	C13	2			John Mile Agence					C13	1	.15
.30 .45			Emissão - RTP 3									.45
.15										C14		14.00
.30	C14	1									1	.30
.45 15.00												15.00
.15 .30	C15	1								C15	1	.15
.45								.45				
.15	C16	1			(REP) JORNAL DA TARDE	DATAKUE			(REP) CONSULTA EXTERNA	C16	1	.15
.30 .45			TELEDESPORTO	TROFÉU	VISITA GUIADA			ATLÂNTIDA (AÇORES)	(REP) ILHAS DA MACARONÉSIA			.30
17.00									O ÚLTIMO TESOURO	C17		17.00
.30	C17	1			VILA FAIA		1	.30				
18.00					À PORTA	VILA FAIA		\vdash	18.00			
.15 .30	C18	3						DOCUMENTÁRIO	FOTOBOX	C18	3	.15
.45 19.00			VELHOS	AMIGOS	VELHOS AMIGOS FOTOBOX VELHOS AMIGOS			PROGRAMA A DESIGNAR (REP) MAGAZINE VERDE		-	<u> </u>	.45
.15	C19	3	TROFÉU	SABORES DO MUNDO	SABIA QUE	DOCUMENTÁRIO	MAGAZINE VERDE	SABORES DO MUNDO	PROGRAMA A DESIGNAR	C19	3	.15
.30 				PREVISÃO DO ESTADO DO TEP				PREVISÃO DO ESTADO DO TEMPO				.30
20.00				TELEJORNAL AÇORES PREVISÃO DO ESTADO DO TEMPO					TELEJORNAL AÇORES PREVISÃO DO ESTADO DO TEMPO		5	20.00
.30	C20	5										.30
21.00	C21	5	AÇORES 24	AÇORES 24	BASQUETEBOL	AÇORES 24	AÇORES 24	MUSICAL	TELEDESPORTO			21.00
.15										C21	5	.15
.45			CAUSA PUBLICA	AFENIDADES		PROGRAMA A DESIGNAR	CONCELLIO DE DESTA SE		DOCUMENTÁRIO			.45
.15	C22	3	PROGRAMA	A DESIGNAR		CONSULTA EXTERNA PROGRAMA A DESIGNAR	CONSELHO DE REDAÇÃO			C22	3	.15
.30		DOCUMENTÁRIO SINAIS DE VIDA						DOCUMENTARIO				.30
23.00			JANELA INDISCRETA									23.00
.15	C23	1							OS NOSSOS DIAS	C23	1	.15
.45 24.00											.45	
.15	C24	1	Entre as 00h00 e as 9h30, a emissão é assegurada com a repetição integral da emissão da RTP Açores do dia anterior								1	.15
.30 .45												.30